PERTINENTES A UMA DETERMINADA 

OPERAÇÃO MATEMÁTICA QUE SE 

PRETENDA APRENDER E 

COMPREENDER POR MEIO DA VISÃO E 

OU DO TATO. COMPOSTO POR PEÇAS 

PRODUZIDAS EM PLÁSTICO, DENTRO 

DAS NORMAS NBR 15236:2005. 

Unidades MULTIPLANO 05 R$ 1.603,80 R$ 8.019,00 

VALOR TOTAL R$ 9.478,00 

VALOR TOTAL: R$ 9.478,00 (nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais) 

1.3. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1. O Termo de Referência que embasou a contratação; 

1.3.2. O Edital da Licitação; 

1.3.3. A Proposta do Contratado; e 

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

[...]

058.199.934-70, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a 

essa atribuição. 

5. 4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 9.478,00 (nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 

incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da